
1 
 

Změny, které mají být vloženy do příslušných bodů informací o přípravku (nový text 
podtržený a tučně, vymazaný text přeškrtnutý) 

 

Souhrn údajů o přípravku  

• Bod 4.2 

Způsob podání 

[…] 

Při použití nazolakrimální okluze nebo zavření očí po dobu 2 minut se systémová absorpce 
snižuje. Tím může dojít ke snížení systémových nežádoucích účinků a zvýšení lokálního 
účinku. 
 
• Bod 4.8 
 
Následující nežádoucí účinky mají být doplněny pod třídu orgánových systémů (SOC) srdeční 
poruchy s frekvencí není známo: 

Tachykardie**** 

****nežádoucí účinky pozorované u dorzolamidu 

 

Následující nežádoucí účinky mají být doplněny pod třídu orgánových systémů (SOC) cévní 
poruchy s frekvencí není známo: 

Hypertenze**** 

****nežádoucí účinky pozorované u dorzolamidu 

 

Příbalová informace  

• Bod 3 

Návod k použití 

[…] 

Zavřete oko a stlačte vnitřní koutek oka prstem asi na 2 minuty. Toto opatření napomůže 
tomu, aby se přípravek nedostal do celého těla. 

• Bod 4 

Není známo (z dostupných údajů nelze určit): 

Zvýšená srdeční frekvence (s touto frekvencí pozorováno u dorzolamidu) 

Zvýšený krevní tlak (s touto frekvencí pozorováno u dorzolamidu) 


